1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DE CAMPUS - LARANJEIRAS DO SUL

RESOLUÇÃO Nº 44/2023 - CONSC - LS (10.42.08)

 23205.027156/2023-31Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 04 de setembro de 2023.

HOMOLOGA a composição dos Componentes Curriculares de Domínio Conexo dos cursos
bacharelados do Campus Laranjeiras do Sul.

O presidente do Conselho de Campus da Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS, Campus
Laranjeiras do Sul, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO Nº 21
/CONSCLS/UFFS/2020, e a homologação na 8º Sessão Ordinária do Conselho de  LaranjeirasCampus
do Sul, em 04 de  de 2023,setembro

RESOLVE:

Homologar a composição dos Componentes Curriculares de Domínio Conexo dos cursosArt. 1º
bacharelados do  Laranjeiras do Sul, conforme segue:Campus

Teoria cooperativista;

Genética e volução;e

Microbiologia básica;

Hidráulica;

Desenho écnico;t

Química eral;g

Física eral;g

Cálculo;

Geodésia e sensoriamento remoto;

Topografia;

Bioquímica;

Administração e análise de projetos;

Responsabilidade socioambiental;

Educação Inclusiva;

LIBRAS;

16.

17.

18.

19.

Trabalho de Conclusão de Curso I;

Geometria Analítica e Álgebra linear;

Estatística Experimental;

Inovação e Empreendedorismo.

 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.Art. 2º

(Assinado digitalmente em 04/09/2023 16:29)
FABIO LUIZ ZENERATTI

DIRETOR DE UNIDADE

CLS (10.42)

Matrícula: ###701#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 44 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 04/09/2023 81963f962b

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf